PENYAJIAN DATA DAN ANALISA DATA

A. Gambaran Umum Wirausaha Pondok Pesantren Babussalam

1. Sejarah Pondok Pesantren Babussalam

Pondok Pesantren Babussalam Kuala Kapuas lahir (milad) pada hari Rabu

1 Muharram 1405 Hijriyah/26 September 1984 yang cikal bakalnya dari kegiatan

Majelis ta’lim yang dibangun oleh guru Masdarul Khair dan Guru Muhammad

Abduh (Alm) yang berlokasi di jalan Sei Batang dekat Panti Asuhan Budi

Sejahtera Kuala Kapuas (Jalan Jawa sekarang).
1

Selain KH. Masdarul Khair dan KH.